
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Departamento de Concursos Docentes  

Ref. Expte. N 0509.937/18 

Buenos Aires, 1 0 SEP 2018  

VISTO la nota de fecha 13 de Julio de 2018 cursada por el Departamento de Química Biológica de esta 
Facultad, por la cual solicita se llame a Concurso Regular para cubrir diez (10) cargos de Ayudante de Primera 
con dedicación parcial (S/C Nros. 38, 77, 83, 115, 120, 129, 140, 222, 367 y 412) en el área Departamental, 

CONSIDERANDO: 

lo estipulado por los artículos 2° y 12° del Reglamento para los Concursos de Docentes Auxiliares 

• 
implementado mediante resolución CD N ° 28/09, 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos, 

lo aconsejado por la Comisión de Presupuesto y Administración, 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha, 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113° del Estatuto Universitario, 

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar el llamado a Concurso con el fin de proveer cargos de Personal Docente Auxiliar en el 
Departamento de Química Biológica de esta Casa de Estudios, cuyas especificaciones se consignan en el ANEXO • 	que forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTICULO 2°.- Designar a los Miembros del Jurado que intervendrán en dicho Concurso según se indica en el 
ANEXO de esta resolución. 

ARTICULO 3°.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, Departamento de Química 
Biológica, remítase copia a la Dirección de Personal y cumplido, resérvese en Concursos Docentes. 

RESOLUCION CD N°:  2 2 9 7 
CB. 

Dra. ADALI PECCI 	
I  LOS REE3OREDA 

SECRETARIA ACADEMICA ADJUNTA 	 DECANO 



UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Departamento de Concursos Docentes  

Ref.  Expte N 0509.937/18 

Anexo a Resol. CD N °  2 2 9 7 

DEPARTAMENTO DE QUIMICA BIOLOGICA  

AREA:  Departamental.  

CARGOS:  
,/ Diez (10) cargos de Ayudante de Primera con dedicación parcial (S/C Nros. 38, 77, 83, 115, 120, 129, 140, 

222, 367 y 412).- 

Disposición:  
Para asegurar el mayor acceso posible de los estudiantes a las materias que dicta, las actividades docentes del 
Departamento se extienden de lunes a viernes desde las 8 hasta las 23 horas y eventualmente, y en caso de 
necesidad, los días sábados. Los postulantes inscriptos en los concursos de docentes auxiliares de cualquier 
categoría y dedicación son informados que el alta en el cargo implica la aceptación de esta modalidad y el 
compromiso de desempeñarse en dicho rango horario cuando la Dirección del Departamento lo considere 
necesario, dentro de un marco de distribución razonable y equitativa entre todos los docentes. 

JURADOS 

Titulares:  

✓ Dr.  Patricio  CRAIG 	 Jefe de Trabajos Prácticos Regular— F.C.E.N. — U.B.A. 

41111 	.7  Dr.  Daniel COMPAGNO 	 Jefe de Trabajos Prácticos Regular — F.C.E.N. — U.B.A. 

,( Dra. Andrea BARQUERO 	 Jefe de Trabajos Prácticos Regular — F.C.E.N. — U.B.A. 

Suplentes:  

,( Dra. Diana WETZLER 

• Dra. Elisa LOMBARDO 

✓ Dra. Laura  Judith  RAIGER IUSTMAN 

Jefe de Trabajos Prácticos Regular — F.C.E.N. — U.B.A. 

Jefe de Trabajos Prácticos Regular— F.C.E.N. — U.B.A. 

Jefe de Trabajos Prácticos Regular — F.C.E.N. — U.B.A.  

ADAL1 PECC1 
JeCRETARIA ACADEMICA ADJUNTA Dr.  JUAN CARLOS REBOREDA 

DECANO 


	Page 1
	Page 2

